
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  706 del  21-10-2022

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO  "SALDO TARI 2022"

L'anno  duemilaventidue addì  ventuno del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.



VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 dell’1/6/2018 con la quale, oltre
all’approvazione del piano d’intervento per la gestione integrata dei rifiuti del nostro Comune,
sono state approvate le Tariffe TARI per l’anno 2019;

Atteso che, nelle more dell’approvazione delle nuove tariffe Tari sulla base dei criteri di
calcolo e riconoscimento dei costi efficienti di servizio e di investimento per il servizio
integrato di gestione dei rifiuti, definiti dall’Autorità di Regolazione per Energia Reti e
Ambiente (ARERA), le tariffe applicate per l’anno 2022 sono quelle già fissate dal Consiglio
Comunale per l’anno 2021;

Considerato che la Giunta Comunale, con delibera n. 138 dell’1/12/2021, aveva programmato
la scadenze per il pagamento della rata a saldo in unica soluzione al 31 ottobre 2022 e che con
delibera della G.C. n.111 del 5 ottobre 2022  ha riprogrammato tale scadenza al 30/11/2022;

Atteso che l’Ufficio Tributi ha già provveduto ad elaborare il ruolo per il “Saldo TARI 2022”
che ammonta ad €. 260.793,95, oltre spese fisse ed Addizionale Provinciale;

Atteso pertanto, che la copertura del PEF 2022 pari ad €. 999.836,07, corrispondente a quello
dell’anno precedente che era stato approvato dal C.C. con delibera n. 54 del 31/7/2021, è stata
garantita con i Ruoli TARI predisposti dall’Ufficio Tributi corrispondenti ad €. 739.119,60
(Acconto TARI), ed €. 260.793,95 (Saldo TARI ) per un totale pari ad       €. 999.913,55;

Considerato che eventuali differenze a debito/credito per agevolazioni concesse e/o
variazioni non riportate saranno conguagliate nel prossimo ruolo, nelle more
dell’approvazione del PEF e delle relative tariffe, oltre che del nuovo regolamento TARI;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune,

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

Approvare il Ruolo per la riscossione del ’”Saldo TARI 2022” costituito da n. 33641.
documenti dell’ammontare complessivo di €. 274.352,00, così costituito:
€.  260.793,95 per Imposta;-
€.  13.548,67 per Addizionale Provinciale;-
€.  -9,38 per Arrotondamenti.-

Disporre che il pagamento della riscossione venga effettuato secondo quanto riportato2.
nella deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 5/10/2022 con modalità in unica
soluzione con scadenza fissata al 30 novembre 2022;

Trasmettere copia della presente all’Ufficio Entrate per gli adempimenti conseguenziali3.
Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.73 del 21-10-2022 Comune di Valguarnera

Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  21-10-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.73 del 21-10-2022 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


